
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Xique Xique

PORTARIA 114/2025 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 1 de setembro
de 2025

Dispõe sobre a homologação do Edital Nº 01, de 27 de agosto de

2025 - PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES

NOS CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE

NÍVEL MÉDIO, NA FORMA INTEGRADA AO ENSINO MÉDIO,

MODALIDADE PRESENCIAL, ANO LETIVO 2026 - Campus

Xique-Xique.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
BAIANO, CAMPUS XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições delegadas pela portaria de pessoal 814/2021 - 
RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 13 de outubro de 2021, e conforme as disposições con=das na Lei nº 11.892, de 
29/12/2008, RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Edital Nº 01, de 27 de agosto de 2025, referente ao PROCESSO SELETIVO PARA

INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO, NA

FORMA INTEGRADA AO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE PRESENCIAL -, ANO LETIVO 2026, no âmbito do

Ins=tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Xique-Xique.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Assinado eletronicamente via SUAP

Ronaldo Simão de Oliveira

Diretor Geral Subs=tuto do IF Baiano, Campus Xique-Xique



Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ronaldo Simao de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - SUBSTITUTO - XIQ-DG, em 01/09/2025 15:19:27.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

741312
cd81a8a148

Rodovia BA 052 - Km 468, S/N, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000
Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501


	Documento assinado eletronicamente por:

